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Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS DJSAGi

Megjelen minden nap, 
kellő es unaepMtani aap 

kivételesei.

Szerkesztőség és kiadó
hivatal :

Badai-aagy-itesa IBI. m. 
hova a lap szellemi és aayagi 
részere vonatkozó öMtea 

eolgok intezendők.

Kiadó:
a Reazvény-nyomda.

Hangulatrontás.
Az egesz válság folyamán nem 

volt a helyzet annyira leverő és biz
tató kilátásokban oly szegény, mint e 
pillanatban.

Egesz a múlt hétig, bár több
kevesebb reménynyel, de hittünk a 
koalíció segítségével való kibontakozás 
lehetósegeben. Az utolso pillanatig re
mekük, hogy Andrássy Gyula gróf 
buzgó fáradozásának sikerülni fog a 
nagy feladat. A múlt héten ez a ki
látás is szétfoszlott. Föléledt a remény 
újra, amikor Szeli Kálmán, ez a nagy- 
tapasztalam, bölcs és messzelató állam 
íárflii járult ö felsége elé, de fájdalom, 
ennek az audienciának az eredménye 
sem hozta meg a rég vart és mind 
sürgősebben óhajtott megoldást. Leg
alább e pillanatban nem látható, mily 
irányban mozognak a kibontakozásra 
való törekvések. Tegnap és ma Sző- 
gyeny Marich László, berlini nagykő- 

etünk volt kihallgatáson s kétségkívül 
fontos es messzekiható információkkal 
szolgait különösen a nemet kereske
delmi szerződés dolgában, de hogy 
ezentúl, kombinációba jön e, mint a 
megoldás aktív tényezője, nem tudni.

Fajdalom, a koalició részéről mind 
erősebben nyilatkozik meg az a törek
vés, hogy a nemzet hangulatát egyol
dalúan befolyásolja. Most mar legalább 

sajtójuk utján, nemcsak jelszavakkal 
tevesztik meg a közvéleményt, hanem 
oly eszközöktől sem riadnak vissza, a 
melyek a testvérgyülöletet, a vissza
vonást, a csúf rafogásokat es rágal
makat szinte terrorizmussá növelik. A ( 
ki nem az ő politikájukra esküszik, a 
ki nem az ő elveiknek hive, aki a 
korona "és a nemzet konfliktusának 
rémétől visszariad, azt hazaárulónak, 
a nemzeti akarat meghamisitójanak, 
Becs szolgájának s minden egyébnek 
bélyegzik, azzal a nem is titkolt cél
zattal, hogy eltántorítsák meggyőződé
sétől, politikai elveitől s egy táborba 
gyüjtven az egesz országot, fokozott 
pressziót gyakorolhassanak a korona 
elhatározásaira.

Neveket pécéznek ki lapjaikban' 
körülsimogatjak es egyben megfenye
getik, hogy magukhoz csábítsák. Azok 
akik a lég hangosabban kiabáltak, hol- ! 
ott semmi bizonyítékuk nem volt ra, ; 
hogy a szabadelvüpárt részéről igyek
szenek megbontani a koalíciót, elcsá
bítani egyeseket es partokat, most 
maguk tényleg ily kísérletekben sánti- 
kainak, hogy megbontsak a szabad 
elvüpart sorait, konkolyt hintsenek s 
a gyanú mételyét szórjak el a telkekbe. 
Szomorú jele ez a politikai türelmetlen
ségnek, a kíméletlenségig fajult part- és 
hatalmi törekvéseknek.

Szerencsére ezek a kiserietek oly 
naivak es oly célzatosan rosszakara- 

tuak, hogy nem lehet sikerük. A 
szabadelvüpart nem fog felülni annak 
az erőszakos és önkényes magyarázat
nak, amelyet a koalició sajtója a vá* 
lasztások eredményének ad. Sem ra- 
bulisztikával, sem terrorizmussal nem 
fogják vele elhitetni, hogy az ország 
oly politikát akar, amely hatalmi pró
bára tegye a koronát es a nemzetet 
egymással szemben, erőszakolván oly 
jelszavak rögtöni megvalósítását, ame
lyek csak a koalició legszélső pártjá
nak, de nem magának az egész koa
líciónak, még kevesbbe a 67 es alapon 
álló többségnek voltak sarkalatos kö
vetélményéi. A szabadelvüpárt a Deák 
tradícióiban a Deák szellemét is őrzi 
es senki sem fogja a véresszáj u lapok
nak elhinni, hogy ezzel árulást követ 
cl a nemzeten s a haza erdekei ellen 
cselekszik.

Azok a megtévesztésre es ami- 
tasra szánt dilemmák, amelyeket fel
dilit anak, meg csak nem is furfango
sak, hanem egyenesen valótlanok, 
minden logika es igazság ellen vétők. 
Hogy akarjuk e a magyar komman
dót, akarjuk-e a gazdasági önállósá
got, a magyar államiság teljes attribú
tumait? így kérdik s rögtön felállítják 
a dilemmát: ha igen, akkor csatlakoz
zatok hozzánk, ha nem, akkor világos, 
hogy hazaárulók vagytok. Micsoda 
humbug! Hat persze, hogy minden 
magyar ember vagya a magyar allami-

30*- T A R C A.
A vetélytarsak.

Írta: Bézsa

A megcsonkított márciusi napsuga
rak vergődő parányai félénken törnek at 
a homályos szoba elfüggönyözött ablakán. 
A sötét szoba egyszerű parnlagán egy 
14—15 éves ifjú emberke gurnyaszt, me
rev tekintetét erősen rászögezi egy tétova 
fénysugár imbolygó árnyékára. Egyik keze 
homlokán nyugszik, másikban egy össze
gyűrt levélke utolso roncsait szorongatja.

Az ébredő élet lüktető zaja elcsörlet 
az alacsony ablakok alatt, s csak tompa 
moraja hallszik az ifjú lakásába. S az 
ifjú nem hallja az élet zaját, nem néz 
mást, mint a tétova napsugarat. Ezen a 
vékony fénysugaracska i at visszabámul 
a múltba, melyből kiszakit egy-egy néki 
kedves képet gondolatainak.

Az ajtó megnyílik s egy iskolaiársa 
belép a szobába. Köszöntés nélkül egy 
székbe vágja magát. Aztán hosszan nézi 
baiatját. Es megszólal :

— Látom megkaptad a levelet.
Sándor: (nem szol).
Jóska: Mondta Margitka, hogy nem 

szeret.
Sándor : (sóhajt).
Jóska: Margitka azt mondta, hogy 

nem is szeretett soha.

Sándor (tovább bámul). Szünet.
Jóska: Ma szerelmet vallottam Mar

gitkának.
Sándor (Egy kukkot se szol) Ilosz 

szabb szünet.
Jóska: Azt mondtam neki, hogy 

úgy szer tem, mint Romén Júliát.
Sándor. (Nagyol ásít).
Jóska (lelkesen). Nagyon tetszett 

neki a hasonlat és nagyon hálásan mo 
solygott ream. En aztán mondtam neki 
meg egy hasonlatot.

Sándor. (Kevés érdeklődéssel) Mi 
volt az a másik hasonlat ?

Jóska. Azt nem mondhatom meg
Sándor. Miért nem mondhatod meg ? 
Jóska. Mert te rólad szol.
Sándor. Talán szamárhoz hasonlí

tottál ?
Jóska. Ne kérdezd — Akkor mondta 

Margitka, hogy levelet ir neked s meg
írja, hogy nem szeret.

Sandoi. Látod Jóska, ez nem szép 
tőled

Jóska. Ne beszélj.
Sándor (tüzesen). De beszélek, mert 

én Margitkát,szeretem.
Jóska. Én is szeretem és épen azért 

beszélek.
Sándor. Te kígyó vagy, ki szétdul 

tad boldogságunkat.
Jóska. Az nem igaz. Nektek nem is 

volt boldogságtok. Az a boldogság csak 
a te boldogságod volt, de nem Margitkáé 
is, mert Margitka nem volt veled boldog, 

mert sohasem szeretett és nem is fog sze
retni ezután sem.

Sándor. Ez pimaszság !
Jóska. Ezt is megmondom neki, hogy 

te azt mondtad róla, hogy pimaszság.
Sándor. Az nem igaz. Nem róla 

mondtam, hanem neked mondani.
Jóska. A saját hazatokban ezt mond- 

dód nekem?
Sándor. Igenis ezt.
Jóska. Ez nem lovagiasság.
Sándor. A kígyó ne várjon lova

giasságot.
Jóska. No jó ! Eztán te se számíts 

rám. Pedig tálán jó lennék olykor a szám
tani feladványok megcsinálásahoz.

Sándor (meghökkentő) Kérlek az 
nem függ azzal össze.

Jóska. De igenis összefügg. Márpe
dig, ha én számtanból neked nem segí
tek, akkor megbuksz s ha megbuksz, 
sohasem veheted feleségül Margit kát

Sándor: Hát te feleségül veszed?
Jóska (komolyan): Igen.
Sándor: En nem akartain elvenni, 

én csak szerettem.
Jóska: Akkor nem is szeretted!
Sándor (meggyőződéssel): Az lehet, 

Persze, hogy nem szerettem. En mindjárt 
észrevettem, hogy nem szerettem. Igenis, 
nem szereltem. Most már biztosan tudom, 
hogy nem Margitkát, hanem Rózsikat 
szerettem.

J«*ka: Te Sándor, en komolyan 
észrevettem, hogy az is szeret téged! 
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ság teljes érvényesülése minden térén, 
minden irányban. Törekszünk is, töre
kedtünk is rá mindenkor, bizonyítja 
az, amit eddig e térén elérnünk sike
rült. De azért, hogy rögtön kierősza
koljunk, még súlyos áldozatok, nagy 
kockázatok árán is mindent, amit csak 
a fokozatos fejlődés és megerősödés 
utján érhetünk el igazán értékeset es 
tartósat, mert kellőn megalapoztuk es 
előkészítettük: azért felforgatni politi
kai és gazdasági viszonya nkat, neki
rohanni egy bizonytalanságnak s fel
idézni a korona es a nemzet konflik
tusát, ez már távolról sem a frázisos 
hazaíiság kérdésé, hanem a komoly 
és érett megfontolás dolga, mely a 
célt es az eszközöket mérlegelni tudja. 
Ha a dilemmát ily irányban megfordí
tanék, bizony sokkal lesujtóbb követ
keztetest lehetne levonnunk a türel
metlenekre, az erőszakosakra es a fel
forgatókra, mint a milyent ők jog és 
ok nélkül vonnak le a szabadelvű
pártra.

S bizony okosabb, a hazának ér
tékesebb szolgálatot tennének azzal, 
ha a helyett, hogy oktalanul szidal
mazzák és marják a szabadvlvüpártot, 
arra törekednének, hogy az országot 
kimentsék ebből a képtelen helyzetből, 
visszaadjak neki nyugalmát, törvényes 
rendjét, a korona és nemzet egyetér
tésének megnyugtató érzését s a za
vartalan, becsületes munka lehetőségét.

Politikai hírek.
* Semleges parlamenti kormány. A 

politikai világ igazán nem panaszkodha- 
tik szórakozás Inján: mindennap meg
hozza a maga kis miniszteri tisztáját. A 
tegnapi koalíciós, a tegnapelötti hivatal
nok minisztérium után ma már semleges 
parlamenti kormányról beszél a hir. E 
hir szerint a tárgyalás most sem a vég
leges kibontakozást célozza még. hanem 
olyan átmenetet, mely az összes pártok
■i- _ ■■ ■ .......... ... ■ 1 -- *""■?

Sándor (felhúzva a függönyt): Mikor 
vetted észre .Jóska?

Jóska: A múltkor, amikor kijöttek 
az ipariskolából és te nem voltál ott a 
sarkon, ahol állni szoktál, akkor ő oda
nézett arra a sarokra és hogy te nem 
álltái ott — elkedvetlenedett.

Sándor : Ez igazán szép volt tőle.
Jóska: Bizonyisten nem látott ott 

téged.
Sándor: Igazán szép tőle.
Jóska: Írj neki levelet.
Sándor (kinyitja az ablakot): Helyes. 

Azt irom neki, hogy úgy szeretem, mint 
Rómeó szerette Júliát! Jó?

Jóska: Jó.
Sándor; És írok neki még egy ha 

sonlatot te rólad.
Jóska: A szamárhoz fogsz hason

lítani ?
Sándor: Azt ne kérdezd.
Jóska: De kérdem, mert ha ahhoz 

hasonlítasz, akkor nem csinálom meg a 
számtani békédét.

Sándor: Hat nem ahhoz foglak ha
sonlítani. (Kinéz az ablakon.) Te, Jóska, 
ott jönnek a sarkon !

Jóska : Kik ?
Sándor: Ok! Margitka és Rózsikat 
.Jóska : Gyerünk, kisérjük haza őket. 

De azt megmondom, hogy Margitkára 
ne nézz, mert nem csinálom meg a szám
tani feladatodat.

(Eléjük rohannak és elkísérik őket 
— majdnem házáig.) 

megny ugrásával találkozhatnék. Míg 
ugyanis a hivatalnok-minisztérium iránt 
minden pártnak ellenszenve sorakoznék^ 
most olyan semleges parlamenti minisz- 
teriumot készítenének elő, melyben min
den parlamenti párt, tehát a szabadelvű 
part, a disszidens csoport, a Kossuth- 
párt, a néppárt és a Bánffy-párt is kép
viselve lévén, bizonyos mértékig vala
mennyi pártnak jóindulatát bírhatná. Ez 
a semleges parlamenti minisztérium azon
nal kijelentené, hogy csak a legrövidebb 
ideig vezeti az ügyeket, a legsürgősebb 
állami ügyeket intézi el s megteremti a 
koalíció kormanyrajutásanak előfeltételeit. 
Minthogy az ilyen semleges parlamenti 
kormány az indemnitást minden párttól 
megkapná, az újoncokat pedig ennek a 
kormánynak már megszavazhatná a 
határozatéval ilyen eshetőségre nem 
kötött szahadelvűpárt: — forrásunk sze
rint nincs kizárva, hogy ez a tegnapelőtt 
felmerült terv megtalálta a politikai fák 
torok helyeslését s ezt volt hivatva 
előkészíteni a Nemzeti Kaszinóban tartott 
értekezlet, melyen az összes* pártok s* * 
szahadelvűpárt is képviselve voltak.

* Az országgyűlés megnyitása. A köz 
véleménybe tévesen immt át az a tudat, 
hogy a Ház április 4 ig napolta el magát 
s akkor összehívandó. A Ház annak ide
jén akként határozott, hogy az uj kor
mány megalakulásáig nem tart ülést. Az 
ellenzék vezérbizottsága most azon tana 
kodik, hogy összehivassa-e negyedikére a 
Házat. A legtöbben azon a véleményen 
vannak, hogy ne. Elkerülhetetlennek tart
ják ugyanis, hogy egyelmás rekriinináeió 
ki ne törjön egyik másik temperamentu 
sabb képviselőből s ex csuk rontaná a 
helyzetet. Valószínűleg ez a nézet fog a 
v ezérb izo11 ság többségében fe 1 ü I k ere k edn i 
s akkor a Hazat nem fogják április 4 éré 
összehívni.

Világ folyása
♦♦ Bulgária királyság B e 1 g r á d b ó 1 

Írják : Londonból jól informált forrásból 
azt Írják az itteni Trgovinszki Ulászlók
nak. hogy Ferdinánd bolgár fejedelem 
azért járt Becsben, Berlinben és London
ban, hogy az illető nagyhatalmak bele
egyezését kérje ki Bulgáriának független 
királysággá való prok lamálásához. — 
Szófiából táviratozzak mai kelettel, hogy 
Ferdinánd fejedelem a közelebbi napok
ban Loubet elnök látogatására Parisba 
utazik.

Hírek az országból.
= Borkivitelünk Eszak-Amerikaba Az 

észak amerikai Egyesült-Államok buda 
pesti főkonzula ama nézetének adott ki
fejezést, hogy kívánatos volna, ha az 
eddigi gyakorlattól eltérőleg a magyar 
bor nem hordóban, hanem palackban, 
eredeti magyar pecsét alatt küldetnék ki 
a newyorki kereskedőknek.

NAPI HÍREK.
Emlékezés.

A minap délután, úgy alkonyat felé 
megindult szépen, lassan, szomorún a ta 
vaszi eső. S a mig szelíden hulltak csepp- 
jei s arcomba szórta őket a keletkezőben 
lévő hűvös esti szellő, a lelkem lapját is 
mintha felmosták volna ezek az apró viz- 
szeniek. A lapnak tüköréről elsimultak a 
közelmúlt napok jelei s a régi időknek 
már már elhalványult árnyai éledtek 
fel újra.

Miért, hogy így esős, tavaszi alko 
nyílton az ember lelke szomorúságba vész 
s miért, hogy ép, mintegy ennek a bá

natnak vigaszául egvszersmind az emlé
kezés is megihleti? Valóban csodálatosak 
a gondviselés utjai ! Minő változatosság- 
gal hozzák egymásután az örömöt meg a 
bánatot, a derűt és boriit, az estét s a 
hajnalt!

Most is ime, hogy reánk hulltak az 
csőszernek, mintha társukként könnyet 
kívántak volna szemünkből kicsalni, a 
már megindulni akaró köimyharmatot 
szépen, csendesen elaltatta az emlékezés 
derűje, a mely ránk borult. A ma fájdal
mát legyőzték a múltak, mert hisz az 
emlékezet sokkal inkább múltúnk vidám, 
örömteli perceit, mintsem annak keserű 
óráit szokta elénk varázsolni s a jelen 
fájó sebeit gondos kezekkel kötözik be a 
tempi passati rózsaszín ujjai.

S mig a tavaszi eső sir, sir csak 
tovább, az emberi lélekből ismét elszálla 
mar a keserűség és a bánatos szomorú
ság. Megenyhülten várjuk újból a holna
pot s vidám szívvel, ujult tetterővel küz
dünk céljainkért, mert megvigasztalt ben • 
nünkel az emlékezés. (li.— r.)

Kecskemét, március 29.

— A Kossuth szobor leleplezése. Mi
alatt itt Kecskeméten a szobor alapozási 
munkálatai nagy erővel haladnak előre, 
azalatt serényen készül a Kossuth-szobor 
az alkotó Teles Ede művész budapesti 
műtermében. A szobrot még a nyár fo
lyamán felállítják s ünnepélyes leleplezése 
— mint értesülünk — augusztus hó 25-én 
Lajos napján fog végbemenni.

— Rekviem. A kegyesrendiek templo
mában ma reggel 8 órakor ünnepélyes 
gyászistentisztelet volt a kecskeméti fő
gimnázium nagynevű alapítójának, Kohary 
István országbírónak emlékezetére.

— A vivDversetiyről. A vasárnap tar
tandó vivő ünnepség iránt egyre fokozó
dik aa érdeklődés. A buzgó rendezőség 
elkövet mindent, hogy a programmot 
minél gazdagabbá és vonzóbbá tegye. így 
Legújabban is egy ki való fővárosi vendé
get, Sztankav Sándor mesteri nyerte meg 
a részvétebe. Ez a kiváló vivő a híres 
Fodor iskolának a vezetője, mely iskola 
éppen a napokban a Nemzeti Sport or 
szagos versenyén hazánk legkiválóbb e 
nemű intézetének bizonyult. A jeles mes
ter Sztankay Lajos helybeli ipariskolai 
rajz tanárnak fivére.

— Elhunyt joghallgató. Nagy Balázs 
joghallgató ma reggel öt órakor hosszas 
és gyötrő szenvedés után, 25 éves korá
ban meghalt. Az elhunyt néhány évvel 
ezelőtt a kecskeméti jogakadémiának volt 
hallgatója, később azonban a leküzdhe
tetlen kór, a lüdővész miatt kénytelen 
volt tanulmányait abban hagyni. Családja 
a következő gyászjelentést adta ki: Alul 
írottak úgy a maguk, mint az összes ro
konság nevében is fájdalomtól mélyen 
lesújtott szívvel tudatják a forrón szere
tett drága jó fiú, szerető testvér és rokon
nak : Nagy Balázs joghallgatónak már
cius hó 29 én reggel 5 órakor, életének 
25-ik évében, hosszas és súlyos betegség 
után történt gyászos (‘lhunytát. A drága 
halott hült teteme folyó hó 31-én, dél
után 3 órakor f »g a IV. tized, Borz-utca 
244. számú gyászháztól a budai úti ev. 
ref. temetőbe örök nyugalomra tétetni. 
Székács Jánosné mint édesanyja, Székács 
János mint nevelő apja. Nagy Juliánná 
Gyoiffy Pálné, Nagy Mária Elefánti Mik- 
lósné, Nagy Jusztina Boda Sándorné mint 
testvérei, Székács Ilonka mint testvére.

— Hadgyakorlatok Kecskeméten. Hite
les forrásból kapott értesülések alapján 
még a múlt évben megemlékeztünk la
punkban arról, hogy városunkban és kör
nyékén az 1905. év folyamán nagy gya
korlatokat fognak tartani. Most azután 
teljesen illetékes helyről azt a tudósítást 
kapjuk, hogy a gyakorlatok május hó 
folyamán lesznek városunk környékén,
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amikor több ezred, egy egész hadtest 
fog itt összegyűlni és gyakorlatokat tar ; 
tani. A gyakorlatok május bő 15-től 27ig ’ 
terjedő időben mennek végbe s a gyakor- I 
latok befejezése után az abban résztvevő 
sok ezer katonaság itt nálunk fog május 
27-én megpihenni. E tudósítást az a kö
rülmény is megerősíti, hogy a 88 ik had
kiegészítő kerülethez tartozó összes tar
talékos és póttartalékos katonák május 
15 ikétől május 27-ikéig terjedő időre 
lettek gyakorlatra behiva.

— Az Iparegyesület közgyűlésé A 
kecskeméti Iparegyesület április ho 2-án 
délelőtt 1Ü órakor tartja az egyesület 
Széchenyi-téren levő helyiségeben rendes 
évi közgyűlését, amelyre a tagokat ezúton 
is meghívja az elnökség.

— Államvizsgák. A jogakadémián teg
nap délután államtudományi államvizsgá
kat tartottak. A bizottság előtt jelöltek
ként Mrksic Dusán és Nyirády Fereno 
végzett joghallgatok állottak, kik a vizs
gát mindketten sikerrel tették le.

— Halálozás. Gyulai (Reinhardt) 
Antal magánzó tegnap este 9 órakor éle
tének 71 ik évében, hosszas szenvedés 
után elhalt. Az elhunyt, ki varosunkban 
általános tiszteletnek és közbecsüiésnek 
örvendett, mindenki csak Gyulai bácsi 
nak hívta, szenvedélyes vadász hírében 
állott s különösen fiatalabb éveiben aligha 
volt nála jobb s ügyesebb vadász a kör j 
nyéken. Halála, amely hosszú ideig tartó I 
súlyos betegség következménye, széles 
körökben keltett mély rész vetet s vele a 
regi letűnt világ egy tipikus alakja száll 
sírba. Temetése holnap, csütörtökön dél
után lesz a III. tized, Regi-sétatér utca 
168. számú gyászháztól.

— Sztrájkolnak a szabok. A kecske
méti szabómunkások (a segédek és a mű
helyben dolgozó kisiparosok, stererek) 
még a múlt hetekben helyzetük javítása 
végett szakgyülést tartottak, amelyen kö
veteléseiket megállapították és memoran
dumba foglalva az ipartestület utján a 
szabóiparosok elé terjesztettek azzal a 
hozzáadással, hogy, ha a mesterek ked
vező valasza 6 napon belül meg nem ér
kezik, az összes műhelyekben beszüntetik 
a munkát. Követeléseik több pontja kö
vetkezők : 1. 30 százalék munkabéremé 
lés. 2 A létszám munkabérrendszer he
lyett az órabérrendszer életbeléptelése. 3. 
Különórák a rendes bér másfélszeresével, 
este 10 órán túl a rendes bei kétszeresé
vel díjazandó. 4. Vasárnapi munkaszünet 
betartása és végül azt is felállítottak kö
vetelésül, hogy jelen bérmozgalombol ki 
folyólag 3 hón belül senki el nem bo- 
csájtható. A kecskeméti Ipartestület a 
memorandum folytán a szabóiparosokat 
március 23 án értekezletre hívta össze, a 
mely értekezleten az iparosok a követ
kező határozatot hoztak : „A szabóiparosok, 
bár a munkások jogos követelései elől el
zárkózni nem akarnak, a beadott munka
rend és kérelem érdemleges tárgyalásába 
nem bocsátkoztak, mivel a kérelem alá
íróit munkásoknak el nem ismerték, mi 
vei az ipartestületnél, mirt alkalmazottak 
bejelentve nincsenek ; a kérelmezők pe
dig a kérvényben megnevezve nincsenek. 
Azonkívül a szaboiparosok azon óhajtása 
jutott az értekezleten kifejezésre, hogy az 
alkalmazottak elsősorban munkaadójuk - 
hoz forduljanak helyzetük javítása végett/* 
A mozgalom vezetői, hogy a mesterek 
válaszát a munkások tudomására hozzák, 
hétfőn este gyűlésbe hívták a szabókat, 
amely gyűlésen a budapesti központ ré
széről Saly Endre munkásvezér jelent 
meg. Mindenekelőtt felolvasták a ineste- 
rek föntebbi átiratát s azután Saly Endre 
s mások hozzászólása után elhatározták, 
hogy, miután a mesterek követeléseik tel 
jesitése elől kitértek, sztrájkba lépnek és 
az összes műhelyekben beszüntetik a mun 
kát, mindaddig, míg a szabóiparosok kö '

vetéléseiket nem teljesítik. E határozat 
alapján tényleg keddtől fogva uz összes 
szabomühelyekben szünetel a munka : 
a sztrájkolok, akiknek száma körülbelül 
100 ra tehelő, a Petőfi-utcai Klátik-féle 
vendéglőben ütötték fel a sztrájktanyá!, 
ott tartózkodnak egész nap s várják a 
döntést. A munkaadók és a sztrájkolok 
közölt az első egyezkedési tárgyalás ma 
lesz az Ipartestületben s nagyon valószínű, 
hogy a béke — mindenki legnagyobb kí
vánságára és örömére — rövidesen létre 
fog jönni a viszálykodó felek között.

— Tolvajbanda Veszedelmes lókötők 
felett mondott Ítéletet a kecskeméti kir. 
törvényszék. Id. Gyurkovics Sándor, Ri- 
mócy József és apjának méltó fia, ifjú 
Gyurkovics Sándor kunszentmiklósi lako
sok ültek a vádlottak padján, akik messze 
vidék közbiztonságát veszélyeztették me
rész lopásaikkal. Ma négy ló miatt von
ták éket felelősségre, valamint orgazdái
kat, Dravuc Istvánt és itj. Farkas Józsefet 
is. A tett minden kétségét kizárólag rajuk 
bizonyult s ezért a bíróság az öreg Gyur- 
kovicsra és Rímócira 9 hónapi, a fiatal 
Gyurkovicsra pedig 6 hónapi börtönt 
mért, míg az orgazdákat 8, illetve ifj. 
Farkast 14 napi elzárással és 20—20 ko
rona pénzbüntetéssel sújtotta.

— Elvesztett női melltük. Fodor Jenő 
tb. főorvos jelentést tett a rendőrségén, 
hogy felesége a Bérétvás szálló előtt a 
régi törvényszéki épület felé s az evang. 
bazártól a kollégium mellett hazafelé 
tartva elvesztette 3 rubinnal ékesített 
hosszúkás arany mell tűjét. A becsületes 
megtaláló szíveskedjék azt a rendőrségre 
vinni. — Ugyancsak Fodoi Jenő dr talált 
egy emaillirozolt női melltüt, tulajdonosa 
a kapitányságnál átveheti.

— Eltűnt gyermek. Weis Samu, 12 
esztendős gyermek március 23-án Fekete 
Pál vasúti őr, helybeli lakos házából el
tűnt. Rendes növésű, nyúlánk termetű, 
barna hajú, fogai hiányosak. Eltűnésekor 
kék zubbonyt, fekete téli nadrágot, lapos 
kalapot, csizmát, kékes tarka inget és 
fehér alsó nadrágot viselt. Eltűnésének 
körülményeiből ítélve Izsákra. Rákos ('sa
hara, R.-Kérész túrra, vagy Péczelre me
hetett. A kecskeméti rendőrkapitányság 
fölkéri a hatóságokat, hogy a fiút nyo
mozzák s megtalál tatásának esetére hozzá 
érlesitést szíveskedjenek küldeni.

— Fürdés előjegyzés mellett A hely 
beli gőzfürdő szolgaszemélyzete úgy lát
szik a bérletrendszert kívánja meghono 
sítani a kabinhasználat korül. Több ízben 
jött már tudomásunkra, hogy mikor a 
fürdővendégek beállítottak a helyiségbe 
s kabint kértek, bar ezek egyike üresen 
állott, a szolga mégis elutasította őket, 
avval a furcsa megokolással, hogy az a 
bizonyos üres fülke már előjegyeztetett. 
Hát bizony ez a kijelentés roppant hiva
talosan hangzik, de annál furcsább, ügy 
tudjuk legalább, hogy minden nyilvános 
fürdőben a megérkezés sorrendje szerint j 
történik a vendégek kiszolgálása, — s az 
előjegyzések klasszikus rendszere mind
eddig csak a mi gőzfürdőnk altiszti ko
rában honosodott meg Melegen ajánljuk 
ezt a kisded ügyet az igazgatóság szives 
figyelmébe. Igazán érdemes volna vele 
komolyan is foglalkozni.

— A Kecskeméti Lapok panaszköny- 
veböl. Mig a kir. törvényszék a regi he
lyén volt, addig a szombenlevő sarkon 
rendes nagy levélszekrény állott. Most 
már azonban a posta, úgy látszik felesle 
ges fényűzésnek tartotta s helyébe egy 
rozzant, használhatatlan ládát tett erre a 
forgalmas helyre. A környékbeli lakosok 
ezúton figyelmeztetik a posta vezetőségét 
erre a mizériára, remélve annak mielőbbi 
megszüntetéséi. (Beküldetett.) •

Anyakönyvi kivonat.
— Harc 2Ö-é»

Szeletesek: Révész László rk., I. 
Szabó János ref., Józsa Mihály rk., 
Waehsberg Ilona izr., Balasi Erzsébet rk., 
Scbmidt Ferenc rk

Halálozások: Galamb Józsefné Üve 
ges Mária rk. 58 éves, Gyulai Antal rk 
70 éves, Orbán József rk. 58 éves, Nagy 
Balázs ref. 24 éves, H. Kis Lőrinc* rk. 
56 éves.

Felelős szerkesztő :

Dr. NAGY MIHÁLY.
Főmunkatars

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptulajdonos

a Kecskeméti Szabadelvű-párt.

Kiadó vagy eladó vendéglő! 
Kecskeméten, a varos egyik legnagyobb 
forgalmú utczájában. a piacz közvet
len közelében, agy régi, jóhirú pol
gári vendéglő — betegség miatt 
— teljes berendezésével és minden 
készletével együtt eladó vagy bérbe 
adó. Bővebb felvilágosítást nyújt: Az 
»Elsö Kecskeméti Hirdetési Vállalat«, 
Nagykörösi-utca 15 szám alatt. 

3063—3—1

Kiadó úri lakások.-**?—-o
A Nagykőrösi utcza 20 ik szám 

alatti Dékány-féle ház első emeletén, 
egy négy szoba, üvegezett folyosó és 
igen kényelmes mellékhelyiségekből; 
továbbá egy Öt Szobából, erkélyből, 
zártfolyosó, egyébb mellékhelyiségek
ből álló lakás es istálló, f. évi májMS 
1-tÖI kiadó. Értekezhetni ugyanott.

Kiadó lakás,eladó szóló'
1. tized. Vasari-nagy-útcza 218. sz. 

ház, mely áll 7 szoba, konyha, 
kamra, 6 lóra való istálló, kocsi
szín és pincéből, üvegezett folyo
sóval, azonnal kiadó. — esetleg 2 
vagy 3 szobás különálló lakas is 
van kiadó. — A görög temető mel
lett levő, Mária-hegy 14. számú szóló 
azonnal eladó; — egy darab alig 
használt jó karban levő Izézi 
szecskavágógép igen olcsón eladó. 
Értekezhetni a tulajdonos özv. dr. 
Ruttkay Sándornéval . 3009—20 7

Kiadó úri lakás.
Vili, tized 89. számú házban, n Gólya- 

és Horog-utcn surkán, 4 szoba, üvegezett 
folyósa. I konyha, kamra, fürdőszoba. 6 lóra 
való istálló, pincze, padlas, éléskamra azon
nal kiadó, esetleg kedvező feltételek 
mellett eladó. Tudakozódni lehet Licht- 
ner Dávid es Fia fakereskedő ezég kőrös
hegyi telepén, vagy pedig a helyszínén 
Lipóczy Antal úrral. 36ö4—ts—i
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Steiner Mihály
törvsz. bejegyzett adás vételi vállalata.

40t kát. holdas szántó és kaszalóföld, állomástól 15 
perez. haszonbérbe kiadó.

Egv 100—120 holdas birtok megvétetik.
A IV es Vük tizedben olcso hazak vannak eladok.
A Helvéczia állomás mellett egv 4 es fel holdas szántó

föld eladó.
Az állomás mellett egy szőlő nyaralóval eladó. 
Katonatelepen egy 4 holdas birtok, melyből 1 es fél 

szőlő eladó.
Az uj vasul mellett egy 3* 4 holdas szóló eladó.
Az arvahazon belül a varos fele, egv szőlő több 

telekre eladó. •
Egy 10 -15 holdas sződőnek való birtok, vasút 

lett, megvételre kerestetik
Talfajaban egv 10 12 holdas fold megvétetik
A Xl-ik tizedben ház megvetetik 
Urrétjen 8 hold szántóföld eladó. 
Szarkasban egy 4 holdas birtok eladó.
Kisebb földbirtok, 10—20 holdig, megvetetik
A \ ároshoz igen közel, a vasút menten egy 2 holdas 

szőlő eladó.
A varos központján egy vízvezeték, villanyvilágítás és 

minden kényelemmel berendezett úri ház, mely most 
épült, eladó.

10 drb Takarékpénztári, 10 drb Központi részvény 
eladó 3439-? “

hold

haz-

rnel-

Irodai alkalmazást keres.
Fiatalember, aki ügyvédi irodában 

több évig volt alkalmazva, bármely 
irodai alkalmazást elfogad 
szerény fizetéssel. Czim a kiadóhiva
talban.

A közeledő húsvéti ünnepekre? 
3W# A melyentisztelt hölgyközönseg b. figyelmébe. 30_n 
Van szerencsém a m. t. hölgyek b. figyelmét V&ri?OCl.ÉÍ/IXirEl 
felhívni, hol a legmesszebbmenő igényeknek megfelelően, úgy n 
valamint B*"B g^>B^Ízlésesen, pontosan,
a lehető 1 eg j u tán y osa b b árban készülnek A legutóbb készült CostÜmÖk, 
selyemblouzok és gyermekruhák, megtekintés végett a m. t. hölgyek rendelke
zésére állanak. Becses pártfogásért és számos látogatásért esdve szolgálatkész 
tisztelettel: Schönberger Jutta. Folyóka-utcza 88. szám

3657—3—3

= Eladó szölövesszö! = A Kecskeméti Gazdasági Egyesület 
— telepein ■— 

50,000 szál Xs 
i piros es feher Chasselas csemege fajta) 
eladó ezrenként <5 korona árban. 
Előjegyzéseket elfogad 
3662—4—2 az Egyesület titkárja.

raktáramra,
hol a legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelű saját készitmenyű emlék
kövek megtekinthetők es megrendelhetők, a legjUtányOSabb árakon.

Elvállalok minden, a kőfaragó szakmába vágó munkákat, u. in. 
sírköveket, sirkeritéseket, sirfedeleket, továbbá 
temetőben levő régi sírkövek egészen jókarba hozását, kicsi 
szólását, kifényesitését, betüvésést, aranyozva vagy 
feketére festve a legjutányosabb arak mellett.

A nagyérdemű 
lését kérve, vagyok

közönség számos látogatását es megrende

3555 -12—11

szolgálatkész tisztelettel •

Kühlmayer Ferencz 
kőfaragó, művésnök es szobrász.

II. t., Vásári-nagy-útcza 107. sz.

Fegyházban kötött férfi-harisnya 1 pár 17 krajezar!
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itczé8-piacz. Kecskeméten, itczás-píacz.

Franczia 
reform

-füzö-kiilönlegességek!

f»

Üzlet-megnyitás!
Van szerencsém a n. e. közönség becses tudomására hozni, 

hogy f. évi márczius hó 15 én a volt helyiségben, az Itczés piaczon 

liihiil-, szövött-. íiri- és iiiiiiliviil-ánilhizaiiiiil 
teljesen a mai kor igényeinek és a legkényesebb Ízlésnek is meg
felelően újonnan berendezve megnyitottam.

Főtörekvésem lesz a n. é. közönség igényéit a legmesszebb 
i enő áldozatok arán is szolid árak és pontos kiszol
gálás mellett már eleve is biztosítani.

X> 1 v t - 1 cl o lx.
ZZ állandó rendelkezésére áll a nagyérdemű vevő-közönségnek. ZZ

Mély tisztelettel:

ifj. Weisz László.
• Xtcseáo-piAcscoxi.

Fegyházban kötött nöi-harisnya 1 pár 23, 27, 29 krajezár.

Koszt és kvártély I
Nagy vásári-utczaban. keresztény úri 
családnál 5—6 Úriember (katona
tisztek. jogász, vagy hivatalnok urak) 
kaphatnak reggelit, ebedet, vacsorát, 
esetleg tabledaut április l-etöl. 15-étöl, 
vagy május 1-étÖI fogva. Ugyanazon 
udvarban özvegy úrnőnél Szép SZObak 
nagyverandaval kiadók. — Bővebbet 
Felien utcza 268. szám alatt. 3651—6—.

Legújabb és legjobb háztartási 

a Józsefaknai kőszén 
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt 
kitűnő, mert szagtalan es salaknelkül ég 

el. Egy probamegrendelessel 
mindenki meggyőződhetik róla. 
1OO kilogramm házhoz szaiiitva 
2 korona 40 fillér.

Föelarusito helye Kecskeméten:

ZILZER ADOLF-nál
Mezei- és Trombita-utcza sarkan.

Szavaz tölgyfahasáb
méterölenként házhoz szállítva

29 koronáért kapható.
Ugyanott

Vágott tűzifa, porosz kőszén és buda
pesti koksz legolcsóbb arak mellett.

Nyomatott az Els6 Kckeiuéti Miriapkiadw- és Nyomd i-Részvénytársaság nyomdájában. 190.

SÍREMLÉK
Alulírott tisztelettel felhívom Kecskemét varos és vidéké 

közönségének becses figyelmet dús választékú
_._______________________F________ iá)




